



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE JANEIRO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 09

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1490/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2020

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda do CAPS - Centro de Atenção Psicossocial no Município de Nazaré e demandas da Secretaria Municipal de Saúde, por um período de 12 meses, especificados no Anexo I do edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93, mediante Sistema de Registro de Preços.

HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2020, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGA o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 13/01/2021, dos lotes a seguir enumerado, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para as empresas:

2W COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 34.411.587/0001-43, LOCALIZADO A RUA PEDRO SEXTENTA, 180, JOAQUIM ROMÃO – JEQUIÊ BAHIA. CEP. 45.200-540. Totalizando R\$ 53.120,60 (cinquenta e três mil cento e vinte reais e sessenta centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total	MARCA
1	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	Quilogramas	240	R\$ 3,95	R\$ 948,00	NOSSA FARINHA
2	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 93/2000 - ANVISA	Pacotes	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00	PETIAN
4	ÓLEO VEGETAL, COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA	Unidades	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	LIZA
5	FARINHA DE TRIGO TIPO SEM FERMENTO EMBALAGEM DE 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA	Quilogramas	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	DONA BENTA
6	EXTRATO DE TOMATE 520 GR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA	Unidades	100	R\$ 4,45	R\$ 445,00	QUERO



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE JANEIRO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 09

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

8	SAL REFINADO, REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO EMBALAGEM, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	Quilogramas	30	R\$ 1,17	R\$ 35,10	BELMONTE
9	SALSICHA, PARA HOT DOG EM ADEQUADA CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM A VÁCUO OU PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	Quilogramas	250	R\$ 10,43	R\$ 2.607,50	FRIATO
10	CARNE BOVINA, IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Quilogramas	300	R\$ 29,32	R\$ 8.796,00	MELHOR
11	CARNE BOVINA, TIPO MOÍDA, DE PRIMEIRA, SEM OSSO, SEM VÍSCERAS E SEM GORDURA. EM ADEQUADA CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM A VÁCUO OU PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 E N. 145, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/1999 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99 COM SIF/SIE.	Quilogramas	200	R\$ 28,93	R\$ 5.786,00	JF
28	FRUTA CONCENTRADO, TIPO POLPA CONCENTRADA DE FRUTA, POLPA DE FRUTA CONGELADA, SABORES DIVERSOS FEITO DA PARTE COMESTÍVEL DE FRUTAS MADURAS E SADIAS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTE, PACOTES DE 100 G, FORNECIDO EM CÂMARA FRIA, FECHADA E LIMPA, COM EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES COMO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DA MARCA MAIS FRUTA OU SIMILAR OU SUPERIOR.	Quilogramas	800	R\$ 13,50	R\$ 10.800,00	NUTRYFRUTA
31	QUEIJO MUSSARELA, ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DERIVADO DO LEITE PARA O CONSUMO HUMANO QUEIJO MUSSARELA, 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS.	Quilogramas	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	LITORAL
34	MILHO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA) 500GR.	Pacotes	200	R\$ 4,85	R\$ 970,00	DULAR
35	MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA. EMBALAGEM 500GR.	Pacotes	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	DULAR
36	FARINHA TAPIOCA, APRESENTAÇÃO GRÃOS TAPIOCA, TIPO SUB GRUPO MINGAU, CLASSE BRANCA.	Quilogramas	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00	DULAR



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE JANEIRO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 09

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

37	LEITE DE COCO, INTEGRAL, LEITE DE COCO, BENZOATO SÓDIO, CABOXIMETILCELULOSE, E 1 ANO, FRASCO DE 500ML.	Unidades	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	ITAPARICA
40	AVEIA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS, EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO, APLICAÇÃO MINGAU, EMBALAGEM DE 200GR.	Unidades	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00	DULAR
42	CARNE DE AVE, IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO DO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO (A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO.	Quilogramas	300	R\$ 14,32	R\$ 4.296,00	AVIGRO
43	CARNE DE AVE, IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO DO CORTE COXA E SOBRE COXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO (A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO.	Quilogramas	300	R\$ 12,79	R\$ 3.837,00	AVIGRO

RIO BAHIA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 22.428.880/0001-34, com sede na RUA ANTONIO DA SILVA COELHO, 302- EDIF ARMAÇÃO CENTER- SALA 106- ARMAÇÃO- SALVADOR- BAHIA, Totalizando R\$ 17.917,00 (dezesete mil novecentos e dezessete reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total	MARCA
	MASSA PARA SOPA, TIPO ESTRELINHA OU CANUDINHO, A BASE DE FARINHA, COM OVOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA	Fardos	25	R\$ 62,80	R\$ 1.570,00	IARA
7	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400GR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CAPACIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	Pacotes	200	R\$ 4,25	R\$ 850,00	SORA
30	MISTURA PARA BOLO, SABOR CHOCOLATE, BAUNILHA, FESTA, LARANJA, MILHO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. (PCT C/ 450G).	Unidades	450	R\$ 6,66	R\$ 2.997,00	MARATÁ
32	LEITE LÍQUIDO UHT, ALIMENTO INDUSTRIALIZADO PARA O CONSUMO HUMANO, LEITE INTEGRAL, UHT, LONGA VIDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO CAIXA, COM TAMPAS DO TIPO ROSCÁVEL OU FLEXCAP, CONTENDO NESTA, 01 LITRO DE VOLUME LÍQUIDO.	Litros	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	TRIANGULO
33	MANTEIGA, ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DERIVADO DO LEITE PARA O CONSUMO HUMANO, PRIMEIRA QUALIDADE, INGREDIENTES SAL, APRESENTAÇÃO POTE, TIPO EXTRA, POTE 500 GR.	Unidades	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	MORRO ALTO



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE JANEIRO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 09

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

45	GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL	Unidades	400	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00	DELINE
----	---	----------	-----	----------	--------------	--------

HF SUZARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, PAPELARIA E HIGIENE PESSOAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.653.118/0001-29, com sede na RUA AMPARO DO TORORO, 102- LOJA-TORORO- SALVADOR- BAHIA, totalizando R\$ 2.055,50 (dois mil cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total	MARCA
12	VINAGRE, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA	Unidades	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00	MARATÁ
13	CALDO DE GALINHA 19GR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA	Unidades	200	R\$ 0,44	R\$ 88,00	ARISCO
14	MILHO VERDE 200GR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA	Unidades	150	R\$ 2,17	R\$ 325,50	BONARE
15	ERVILHA 200GR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA	Unidades	150	R\$ 2,80	R\$ 420,00	BONARE
16	COLORÍFICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA	Quilogramas	20	R\$ 8,20	R\$ 164,00	MARATÁ
29	FUBÁ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR, AMARELO, MATÉRIA - PRIMA MILHO, PCT COM 500 GR.	Pacotes	200	R\$ 2,29	R\$ 458,00	MARATÁ
39	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO EM PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEO, VITAMINADO, COM AÇUCAR, CACAU, SOLUBI L, PACOTE 400GR.	Pacotes	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	MARATÁ

Fica convocado o adjudicatário dos itens desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar Contrato no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré, 13 de Janeiro de 2021
Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto